



MUNICIPIO DE HIDALGO MICHOACAN
ANEXO 13.- MODIFICACION PROGRAMATICA DEL EJERCICIO 2022
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022



CODIGO	UNIDAD RESPONSABLE	PROGRAMA	TIPO MODIFICACION	IMPORTE ASIGNADO	IMPORTE DE LA	IMPORTE APROBADO
				ORIGINALMENTE	MODIFICACION	
001-002-019	PRESIDENCIA	101 PROGRAMAS SOCIALES A GRUPOS VULNERABLES	DISMINUCION	1,342,529.00	-1,211,999.00	130,530.00
001-002-020	PRESIDENCIA	502 GESTIONAR Y PROMOVER MATERIALES A PRECIO SUBSIDIADO	BAJA	3,076,419.00	-3,076,419.00	0.00
001-002-026	PRESIDENCIA	502 PROGRAMA DE BECAS "HIDALGO TIERRA DE GRANDEZA"	BAJA	2,000,000.00	-2,000,000.00	0.00
001-003-033	PRESIDENCIA	101 ATENCIÓN Y AYUDAS SOCIALES	DISMINUCION	22,666,315.00	-4,655,189.19	18,011,125.81
001-003-034	PRESIDENCIA	101 CONDUCCION DE GOBIERNO	INCREMENTO	8,409,360.00	439,579.18	8,848,939.18
001-003-105	PRESIDENCIA	101 INGRESOS EXCEDENTES (ATENCIÓN Y AYUDAS SOCIALES)	ALTA	0.00	772,980.41	772,980.41
001-003-106	PRESIDENCIA	101 INGRESOS EXCEDENTES (CONDUCCION DE GOBIERNO)	ALTA	0.00	725,632.16	725,632.16
001-003-130	PRESIDENCIA	544 ATENCIÓN Y AYUDAS SOCIALES (INGRESOS EXCEDENTES)	ALTA	0.00	2,100.00	2,100.00
001-003-131	PRESIDENCIA	510 ACTIVIDADES NAVIDEÑAS	ALTA	0.00	3,258,609.32	3,258,609.32
001-003-139	PRESIDENCIA	510 ATENCIÓN Y AYUDAS SOCIALES	ALTA	0.00	88,492.31	88,492.31
001-003-150	PRESIDENCIA	510 CONDUCCION DE GOBIERNO	ALTA	0.00	359,070.14	359,070.14
001-003-154	PRESIDENCIA	513 CONDUCCION DE GOBIERNO	ALTA	0.00	15,009.12	15,009.12
001-003-155	PRESIDENCIA	513 ATENCIÓN Y AYUDAS SOCIALES	ALTA	0.00	20,000.00	20,000.00
001-003-159	PRESIDENCIA	511 CONDUCCION DE GOBIERNO	ALTA	0.00	1,045,171.02	1,045,171.02
001-004-177	PRESIDENCIA	617 APOYO A LA GANADERIA	ALTA	0.00	100,000.00	100,000.00
002-003-035	REGIDORES	501 LEGISLACION MUNICIPAL	DISMINUCION	9,340,592.00	-905,048.51	8,435,543.49
002-003-036	REGIDORES	501 CONDUCCIÓN DE COMISIONES	DISMINUCION	515,506.00	-241,109.12	274,396.88
002-003-119	REGIDORES	502 CONDUCCIÓN DE COMISIONES	ALTA	0.00	32,371.12	32,371.12
002-003-163	REGIDORES	502 LEGISLACION MUNICIPAL	ALTA	0.00	770,884.45	770,884.45
002-003-164	REGIDORES	503 LEGISLACION MUNICIPAL	ALTA	0.00	365,867.71	365,867.71
003-003-037	SINDICATURA MUNICIPAL	101 HACIENDA PUBLICA, INSPECCIONES Y CONCILIACION	INCREMENTO	2,998,850.00	208,373.98	3,207,223.98
003-003-038	SINDICATURA MUNICIPAL	601 CONTROL PATRIMONIAL Y VIGILANCIA DE LA HACIENDA PUBLICA	DISMINUCION	87,380.00	-49,012.39	38,367.61
003-003-149	SINDICATURA MUNICIPAL	510 HACIENDA PUBLICA, INSPECCIONES Y CONCILIACION	ALTA	0.00	245,781.28	245,781.28
003-003-172	SINDICATURA MUNICIPAL	501 HACIENDA PUBLICA, INSPECCIONES Y CONCILIACION	ALTA	0.00	6,205.00	6,205.00
004-003-039	CONTRALORIA MUNICIPAL	515 EVALUACION DE DESEMPEÑO PBR Y FISCALIZACION INTERNA	DISMINUCION	1,303,591.00	-182,414.00	1,121,177.00
004-003-040	CONTRALORIA MUNICIPAL	501 CONTROL INTERNO Y SITUACION PATRIMONIAL SP	DISMINUCION	79,446.00	-16,011.88	63,434.12
004-003-092	CONTRALORIA MUNICIPAL	102 5% AL MILLAR REMANENTE	ALTA	0.00	780,123.00	780,123.00
004-003-112	CONTRALORIA MUNICIPAL	101 5% AL MILLAR 2022	ALTA	0.00	409,597.77	409,597.77
004-003-120	CONTRALORIA MUNICIPAL	502 CONTROL INTERNO Y SITUACION PATRIMONIAL SP	ALTA	0.00	8,350.13	8,350.13

LIC. JOSÉ LUÍS TÉLLEZ MARÍN
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. CAROLINA PEREZ SANCHEZ
SÍNDICO MUNICIPAL

C.P. ROGELIO SANDOVAL MESA
TESORERO MUNICIPAL

PROF. SERGIO DAVID VILCHEZ SANCHEZ
REGIDOR

C. MARÍA NORBELLA GARCÍA HERNÁNDEZ
REGIDORA

ING. CARLOS PATIÑO PEÑA
REGIDOR

C. ROSA ISELA MERLOS QUINTERO
REGIDORA

C. HÉCTOR TREJO PATIÑO
REGIDOR

DRA. MARTHA ELVA SOLÍS DURÁN
REGIDORA

C. FIDEL MAÑÓN SUÁREZ
REGIDOR

LIC. MARICELA DEL CARMEN BERNAL GARCÍA
REGIDORA

ING. KARLA ALEJANDRA CARMONA BACA
REGIDORA

C. MARY TREJO TREJO
REGIDORA

C. JOSÉ LUIS BERTHEL Y MORA
REGIDOR

L.H.F. ELVIRA DE PILAR GUZMÁN MUÑOZ
REGIDORA



MUNICIPIO DE HIDALGO MICHOACAN
ANEXO 13.- MODIFICACION PROGRAMATICA DEL EJERCICIO 2022
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022



CODIGO	UNIDAD RESPONSABLE	PROGRAMA	TIPO MODIFICACION	IMPORTE ASIGNADO	IMPORTE DE LA	IMPORTE APROBADO
				ORIGINALMENTE	MODIFICACION	
004-003-176	CONTRALORIA MUNICIPAL	501 EVALUACION DE DESEMPEÑO PBR Y FISCALIZACION INTERNA	ALTA	0.00	35,447.52	35,447.52
005-003-041	SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO	501 CONDUCCION DE POLITICA INTERIOR	INCREMENTO	2,915,360.00	255,356.81	3,170,716.81
005-003-042	SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO	513 EQUIPAMIENTO PARA EFICIENTAR LA CONDUCCION DE GOBIERNO	DISMINUCION	100,000.00	-79,013.12	20,986.88
005-003-043	SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO	513 COORDINACION DE ACCIONES DE CULTURA, GOBIERNO Y PATRIOTIS	DISMINUCION	153,641.00	-108,363.42	45,277.58
005-003-044	SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO	513 ARCHIVO HISTORICO	DISMINUCION	8,500.00	-599.14	7,900.86
005-003-045	SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO	616 PROTECCION CIVIL	INCREMENTO	31,032.00	51,087.10	82,119.10
005-003-111	SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO	616 PROTECCION CIVIL (INGRESOS EXCEDENTES)	ALTA	0.00	26,926.77	26,926.77
005-003-128	SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO	502 CONDUCCION DE POLITICA INTERIOR	ALTA	0.00	283,649.09	283,649.09
006-003-046	TESORERIA MUNICIPAL	101 OBTENCIÓN, APLICACIÓN DE RECURSOS Y RENDICIÓN DE CUENTAS	INCREMENTO	9,081,121.00	145,798.45	9,226,919.45
006-003-047	TESORERIA MUNICIPAL	521 SANEAMIENTO DE FINANZAS PUBLICAS	DISMINUCION	1,217,000.00	-811,527.03	405,472.97
006-003-075	TESORERIA MUNICIPAL	546 SANEAMIENTO DE FINANZAS PUBLICAS FIII2021 "REMANENTE"	ALTA	0.00	6,684,910.94	6,684,910.94
006-003-076	TESORERIA MUNICIPAL	116 SANEAMIENTO DE FINANZAS PUBLICAS "REMANENTE"	ALTA	0.00	4,872,502.75	4,872,502.75
006-003-077	TESORERIA MUNICIPAL	547 SANEAMIENTO DE LAS FINANZAS PUBLICAS FIV21 REMANENTE	ALTA	0.00	5,539,322.92	5,539,322.92
006-003-078	TESORERIA MUNICIPAL	102 SANEAMIENTO DE FINANZAS PUBLICAS REC FISCALES "REMANENTE"	ALTA	0.00	502,536.27	502,536.27
006-003-079	TESORERIA MUNICIPAL	101 INGRESOS EXCEDENTES 2022	ALTA	0.00	3,318,522.10	3,318,522.10
006-003-081	TESORERIA MUNICIPAL	502 INGRESOS EXCEDENTES 2022	ALTA	0.00	154,500.00	154,500.00
006-003-082	TESORERIA MUNICIPAL	503 INGRESOS EXCEDENTES 2022	ALTA	0.00	28,076.00	28,076.00
006-003-084	TESORERIA MUNICIPAL	510 INGRESOS EXCEDENTES 2022	ALTA	0.00	46,577.48	46,577.48
006-003-086	TESORERIA MUNICIPAL	512 INGRESOS EXCEDENTES 2022	ALTA	0.00	19,578.66	19,578.66
006-003-087	TESORERIA MUNICIPAL	513 INGRESOS EXCEDENTES 2022	ALTA	0.00	119,507.70	119,507.70
006-003-089	TESORERIA MUNICIPAL	601 INGRESOS EXCEDENTES 2022	ALTA	0.00	21,432.00	21,432.00
006-003-090	TESORERIA MUNICIPAL	616 INGRESOS EXCEDENTES 2022	ALTA	0.00	19,935.28	19,935.28
006-003-091	TESORERIA MUNICIPAL	514 INGRESOS EXCEDENTES 2022	ALTA	0.00	1,385.00	1,385.00
006-003-100	TESORERIA MUNICIPAL	101 REC FISC 2022 INGRESOS EXCEDENTES 2022 (RENDIMIENTOS)	ALTA	0.00	578,855.74	578,855.74
006-003-142	TESORERIA MUNICIPAL	510 OBTENCIÓN, APLICACIÓN DE RECURSOS Y RENDICIÓN DE CUENTAS	ALTA	0.00	660,099.74	660,099.74
006-003-157	TESORERIA MUNICIPAL	513 OBTENCIÓN, APLICACIÓN DE RECURSOS Y RENDICIÓN DE CUENTAS	ALTA	0.00	15,446.84	15,446.84
006-003-165	TESORERIA MUNICIPAL	501 OBTENCIÓN, APLICACIÓN DE RECURSOS Y RENDICIÓN DE CUENTAS	ALTA	0.00	309,126.40	309,126.40
007-001-001	DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, TRANSITO Y VIALIDAD	521 PREVENCIÓN Y COMBATE AL DELITO	INCREMENTO	65,752,306.00	1,891,250.94	67,643,556.94

LIC. JOSÉ LUIS TÉLLEZ MARÍN
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. CAROLINA PÉREZ SÁNCHEZ
SÍNDICO MUNICIPAL

C.P. ROGELIO SANDOVAL MEDINA
TESORERO MUNICIPAL

PROF. SERGIO DAVID VILCHEZ SANCHEZ
REGIDOR

C. MARÍA NORBELLA GARCÍA HERNÁNDEZ
REGIDORA

ING. CARLOS PATIÑO PEÑA
REGIDOR

C. ROSA ISELA MERLOS QUINTERO
REGIDORA

C. HÉCTOR TREJO PATIÑO
REGIDOR

DRA. MARTHA ELVA SOLÍS DURÁN
REGIDORA

C. FIDEL MAÑÓN SUÁREZ
REGIDOR

LIC. MARICELA DEL CARMEN BERNAL GARCÍA
REGIDORA

ING. KARLA ALEJANDRA BARMONA BACA
REGIDORA

C. MARY TREJO TREJO
REGIDOR

C. JOSÉ LUIS BERTHEL Y MORA
REGIDOR

L.H.F. ELVIRA DEL PILAR GUZMÁN MUÑOZ
REGIDORA

REGIDORES
PRI / PRD
MPIO. DE HIDALGO, MICH.
2021 - 2024

REGIDORES
VERDE ECOLOGISTA
MPIO. DE HIDALGO, MICH.
2021 - 2024

REGIDORES
PT / MCORONA
MPIO. DE HIDALGO, MICH.
2021 - 2024



MUNICIPIO DE HIDALGO MICHOACAN
ANEXO 13.- MODIFICACION PROGRAMATICA DEL EJERCICIO 2022
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022



CODIGO	UNIDAD RESPONSABLE	PROGRAMA	TIPO MODIFICACION	IMPORTE ASIGNADO	IMPORTE DE LA	IMPORTE APROBADO
				ORIGINALMENTE	MODIFICACION	
007-001-102	DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, TRANSITO Y VIALIDAD	603 FORTAPAZ (DIGNIFICACIÓN POLICIAL)	ALTA	0.00	1,980,997.62	1,980,997.62
007-001-109	DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, TRANSITO Y VIALIDAD	102 FORTAPAZ "REMANENTE"	ALTA	0.00	5,254,242.99	5,254,242.99
008-003-053	DIRECCION JURIDICA Y TRANSPARENCIA	501 ATENCION A ASUNTOS LEGALES Y TRANSPARENCIA	DISMINUCION	4,250,367.00	-1,525,146.05	2,725,220.95
008-003-054	DIRECCION JURIDICA Y TRANSPARENCIA	514 GESTION Y ATENCION AL MIGRANTE		364,525.00	0.00	364,525.00
008-003-055	DIRECCION JURIDICA Y TRANSPARENCIA	521 CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIONES DEFINITIVAS	DISMINUCION	3,241,119.00	-1,756,850.88	1,484,268.12
008-003-121	DIRECCION JURIDICA Y TRANSPARENCIA	502 ATENCION A ASUNTOS LEGALES Y TRANSPARENCIA	ALTA	0.00	306,339.25	306,339.25
009-003-052	DIRECCION DE REGLAMENTOS	501 EXPEDICIÓN Y REVALIDACIÓN DE LICENCIAS MUNICIPALES	INCREMENTO	2,618,839.00	325,922.22	2,944,761.22
009-003-122	DIRECCION DE REGLAMENTOS	502- EXPEDICION Y REVALIDACION DE LICENCIAS MUNICIPALES	ALTA	0.00	268,538.85	268,538.85
010-004-061	DIRECCION DE DESARROLLO URBANO	101 ORDENAMIENTO URBANO	INCREMENTO	1,987,956.00	30,895.97	2,018,851.97
010-004-062	DIRECCION DE DESARROLLO URBANO	101 OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE OBRA	INCREMENTO	28,068.00	1,964.97	30,032.97
010-004-063	DIRECCION DE DESARROLLO URBANO	101 APLICACION DE LA NORMATIVIDAD URBANA	INCREMENTO	95,800.00	25,328.97	121,128.97
010-004-064	DIRECCION DE DESARROLLO URBANO	101 CONTROL EN EL DESARROLLO URBANO	INCREMENTO	12,392.00	6,071.78	18,463.78
010-004-065	DIRECCION DE DESARROLLO URBANO	101 APLICACION DE LA TECNOLOGIA EN LA URBANIZACION	DISMINUCION	24,248.00	-555.00	23,693.00
010-004-152	DIRECCION DE DESARROLLO URBANO	510 ORDENAMIENTO URBANO	ALTA	0.00	190,931.90	190,931.90
010-004-173	DIRECCION DE DESARROLLO URBANO	501 ORDENAMIENTO URBANO	ALTA	0.00	12,410.00	12,410.00
011-002-030	DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO Y APOYOS PRODUCTIVOS	501 GESTORÍA DE RECURSOS PARA ACTIVIDADES ECONÓMICAS	DISMINUCION	2,255,464.00	-271,414.65	1,984,049.35
011-002-031	DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO Y APOYOS PRODUCTIVOS	501 ENLACE MUNICIPAL CON LA S.R.E.	DISMINUCION	2,856,962.00	-690,481.21	2,166,480.79
011-002-032	DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO Y APOYOS PRODUCTIVOS	501 GENERACIÓN DE ACCIONES PARA DERRAMA ECONOMICA (FERIAS)	DISMINUCION	8,541,129.00	-7,922,665.36	618,463.64
011-002-107	DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO Y APOYOS PRODUCTIVOS	102 FERIA DE TODOS LOS SANTOS "REMANENTE"	ALTA	0.00	3,915,000.00	3,915,000.00
011-002-123	DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO Y APOYOS PRODUCTIVOS	502 GESTORÍA DE RECURSOS PARA ACTIVIDADES ECONÓMICAS	ALTA	0.00	180,114.13	180,114.13
011-002-127	DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO Y APOYOS PRODUCTIVOS	502 ENLACE MUNICIPAL CON LA S.R.E.	ALTA	0.00	270,752.46	270,752.46

LIC. JOSÉ LUÍS TÉLLEZ MARÍN
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. CAROLINA PÉREZ SÁNCHEZ
SÍNDICO MUNICIPAL

C.P. ROGELIO SANDOVAL MEDINA
TESORERO MUNICIPAL

PROF. SERGIO DAVID VILCHEZ SÁNCHEZ
REGIDOR

C. MARÍA NORBELLA GARCÍA HERNÁNDEZ
REGIDORA

ING. CARLOS PATIÑO PEÑA
REGIDOR

ROSALISA ISELA MERLOS Q.
REGIDORA

C. HÉCTOR TREJO PATIÑO
REGIDOR

DRA. MARTHA ELVA SOLÍS DURÁN
REGIDORA

C. FIDEL MAÑÓN SUÁREZ
REGIDOR

LIC. MARICELA DEL CARMEN BERNAL GARCÍA
REGIDORA

ING. KARLA ALEJANDRA CARMONA BACA
REGIDORA

C. MARK TREJO TREJO
REGIDOR

C. JOSÉ LUIS BERTHEL Y MORA
REGIDOR

L.H.F. ELVIRA DEL PILAR GUZMÁN MUÑOZ
REGIDORA

REGIDORES
PRI / PRD
MPIO. DE HIDALGO, MICHA
2021 - 2024

REGIDORES
VERDE ECOLOGISTA



MUNICIPIO DE HIDALGO MICHOACAN
ANEXO 13.- MODIFICACION PROGRAMATICA DEL EJERCICIO 2022
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022



CODIGO	UNIDAD RESPONSABLE	PROGRAMA	TIPO MODIFICACION	IMPORTE ASIGNADO	IMPORTE DE LA	IMPORTE APROBADO
				ORIGINALMENTE	MODIFICACION	
011-002-162	DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO Y APOYOS PRODUCTIVOS	502 GENERACIÓN DE ACCIONES PARA DERRAMA ECONOMICA (FERIAS)	ALTA	0.00	9,328.23	9,328.23
012-003-048	OFICIALIA MAYOR	511 PLANEACIÓN Y CONTROL OPORTUNO Y EFICIENTE DEL GASTO	DISMINUCION	2,271,199.00	-831,110.16	1,440,088.84
012-003-049	OFICIALIA MAYOR	511 ADMINISTRACION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERAL	DISMINUCION	1,383,338.00	-998,544.86	384,793.14
012-003-050	OFICIALIA MAYOR	504 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS	DISMINUCION	1,846,284.00	-1,698,799.00	147,485.00
012-003-051	OFICIALIA MAYOR	506 PROGRAMA DE MTTO DE VEHÍCULOS DE SERV. PUB. MUNI	DISMINUCION	2,689,516.00	-360,813.94	2,328,702.06
012-003-094	OFICIALIA MAYOR	502 PLANEACIÓN Y CONTROL OPORTUNO Y EFICIENTE GTO (ING EXCED)	ALTA	0.00	1,349,651.50	1,349,651.50
012-003-095	OFICIALIA MAYOR	502 ADMINISTRACION DE REC MATERIALES Y SERV GRAL (ING EXCEDEN	ALTA	0.00	307,610.01	307,610.01
012-003-103	OFICIALIA MAYOR	521 OBLIGACIONES FISCALES 2021	ALTA	0.00	5,201,499.10	5,201,499.10
012-003-104	OFICIALIA MAYOR	102 OBLIGACIONES FICALES 2021 "REMANENTE"	ALTA	0.00	1,708,570.15	1,708,570.15
012-003-150	OFICIALIA MAYOR	101 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS	ALTA	0.00	1,511,237.81	1,511,237.81
012-003-151	OFICIALIA MAYOR	510 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS	ALTA	0.00	99,931.96	99,931.96
012-003-156	OFICIALIA MAYOR	513 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS	ALTA	0.00	1,215.00	1,215.00
012-003-166	OFICIALIA MAYOR	501 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS	ALTA	0.00	71,127.66	71,127.66
012-003-170	OFICIALIA MAYOR	501 PROGRAMA DE MTTO DE VEHÍCULOS DE SERV. PUB. MUNI	ALTA	0.00	71,786.28	71,786.28
012-003-179	OFICIALIA MAYOR	501 PLANEACIÓN Y CONTROL OPORTUNO Y EFICIENTE DEL GASTO	ALTA	0.00	4,989.47	4,989.47
013-002-002	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	501 GESTIÓN DE OBRAS	DISMINUCION	3,957,040.00	-205,920.20	3,751,119.80
013-002-003	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	501 CONTROL Y NORMATIVIDAD PROCEDIMIENTOS ELABORADOS	DISMINUCION	2,442,934.00	-81,983.41	2,360,950.59
013-002-004	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	501 CONSTRUCCION Y PROCESOS DE OBRAS REALIZADAS	INCREMENTO	4,686,552.00	15,880,314.05	20,566,866.05
013-002-005	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	501 PROYECTOS EJECUTIVOS Y LEVANTAMIENTOS TOPO	DISMINUCION	2,282,298.00	-48,350.24	2,233,947.76
013-002-006	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	501 PARTICIPACIÓN CIUDADANA	INCREMENTO	912,240.00	13,681.76	925,921.76
013-002-093	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	501 CONSTRUCCION Y PROCESOS DE OBRAS REALIZADAS (ING EXCEDENT	ALTA	0.00	6,720,440.13	6,720,440.13
013-002-113	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	502 CONSTRUCCION Y PROCESOS DE OBRAS REALIZADAS	ALTA	0.00	2,863,790.49	2,863,790.49
013-002-124	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	502 GESTIÓN DE OBRAS	ALTA	0.00	131,045.11	131,045.11
013-002-125	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	502 CONTROL Y NORMATIVIDAD PROCEDIMIENTOS ELABORADOS	ALTA	0.00	6,057.56	6,057.56
013-002-126	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	502 PROYECTOS EJECUTIVOS Y LEVANTAMIENTOS TOPO	ALTA	0.00	9,177.94	9,177.94
013-002-129	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	502 PARTICIPACIÓN CIUDADANA	ALTA	0.00	3,334.90	3,334.90
013-002-133	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	513 CONSTRUCCION Y PROCESOS DE OBRAS REALIZADAS	ALTA	0.00	216,095.00	216,095.00
013-002-137	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	503 CONSTRUCCION Y PROCESOS DE OBRAS REALIZADAS	ALTA	0.00	744,734.40	744,734.40

LIC. JOSE LUÍS TELLEZ MARÍN
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. CAROLINA PÉREZ SANCHEZ
SÍNDICO MUNICIPAL

C. P. ROGELIO SANDOVAL MEDINA
TESORERO MUNICIPAL

PROF. SERGIO DAVID VILCHEZ SANCHEZ
REGIDOR

C. MARÍA NORBELLA GARCÍA HERNÁNDEZ
REGIDORA

ING. CARLOS PATIÑO PEÑA
REGIDOR

C. ROSA ISELA MERLOS QUINTERO
REGIDORA

C. HÉCTOR TREJO PATIÑO
REGIDOR

DRA. MARTHA ELVA SOLÍS DURÁN
REGIDORA

C. FIDEL MAÑÓN SUÁREZ
REGIDOR

LIC. MARICELA DEL CARMEN BERNAL GARCÍA
REGIDORA

ING. KARLA ALEJANDRA CARMONA BACA
REGIDORA

C. MARX TREJO TREJO
REGIDOR

C. JOSÉ LUIS BERTHEL Y MORA
REGIDOR

L.H.F. ELVIRA DEL PILAR GUZMÁN MUÑOZ
REGIDORA



MUNICIPIO DE HIDALGO MICHOACAN
ANEXO 13.- MODIFICACION PROGRAMATICA DEL EJERCICIO 2022
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022



CODIGO	UNIDAD RESPONSABLE	PROGRAMA	TIPO MODIFICACION	IMPORTE ASIGNADO	IMPORTE DE LA	IMPORTE APROBADO
				ORIGINALMENTE	MODIFICACION	
013-002-140	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	503 GESTIÓN DE OBRAS	ALTA	0.00	7,293.32	7,293.32
013-002-141	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	503 CONTROL Y NORMATIVIDAD PROCEDIMIENTOS ELABORADOS	ALTA	0.00	12,216.05	12,216.05
013-002-144	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	503 PROYECTOS EJECUTIVOS Y LEVANTAMIENTOS TOPO	ALTA	0.00	18,409.87	18,409.87
013-002-301	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	520 O.P. AGUA ADMON. CONT. BENS. P. FONDO III	INCREMENTO	3,682,706.49	1,289,911.42	4,972,617.91
013-002-331	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	520 O.P. ALCANT. DREN. Y LETRI. ADMON CONT. BIENS P. F.III	INCREMENTO	13,951,236.00	10,394,554.07	24,345,790.07
013-002-334	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	502 O.P. ALCANT. DREN. Y LETRI. ADMON. CONT. BIENS P. R.FISCA		800,000.00	0.00	800,000.00
013-002-361	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	520 O.P. URBANIZACION ADMON. CONT. BIENS P. F.III	INCREMENTO	47,962.98	352,032.02	399,995.00
013-002-362	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	520 O.P. URBANIZACION ADMON. CONT. B PRIV. F.III	ALTA	0.00	1,109,810.36	1,109,810.36
013-002-364	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	502 O.P. URBANIZACION ADMON. CONT. BIENS P. R.FISCALES	DISMINUCION	6,000,000.00	-9.34	5,999,990.66
013-002-369	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	103 O.P. URBANIZACION ADMON. CONT. BIENS PRIV. APORT. BENF.	ALTA	0.00	2,345,774.07	2,345,774.07
013-002-370	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	502 O.P. URBANIZACION ADMON. CONT. BIENS PRIV. R.FISCALES	DISMINUCION	1,500,000.00	-635,000.00	865,000.00
013-002-371	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	510 O.P. URBANIZACION ADMON. CONT. BIENS PRIV. PART. FEDERALES	ALTA	0.00	646,023.88	646,023.88
013-002-372	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	506 O.P. URBANIZACION X ADMON. O CONTRATO EN B.D.PRIV PAT.FED.	ALTA	0.00	653,971.11	653,971.11
013-002-375	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	104 O.P. URBANIZACION ADMON. CONT. BIENS P. APORT. BENEF. REMAN	ALTA	0.00	558,606.67	558,606.67
013-002-391	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	520 O.P. ELEC. RUR. COL. PORB. ADMON. CONT BIENS P. F.III	DISMINUCION	1,319,272.99	-1,193,623.97	125,649.02
013-002-421	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	520 O.P. INFRAEST. SALUD ADMON. CONT. BIENS P. F.III	BAJA	900,000.00	-900,000.00	0.00
013-002-427	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	520 O.P. INFRAEST. SALUD ADMON. CONT. BIENS PRIV. F.III	DISMINUCION	2,850,000.00	-2,500,005.00	349,995.00
013-002-451	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	520 O.P. INFRAEST. EDUCATIVO ADMON. CONT. BIENS. P. F.III	INCREMENTO	3,174,728.99	1,490,340.13	4,665,069.12
013-002-454	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	502 O.P. INFRAEST. EDUCATIVO ADMON. CONT. BIENS. P. R.FISCALE	DISMINUCION	400,000.00	-194,049.30	205,950.70
013-002-481	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	520 O.P. MEJ. VIVIENDA ADMON. CONT. BIENS P. F.III	DISMINUCION	8,500,000.00	-1,512,266.34	6,987,733.66
013-002-571	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	520 O.P. ALUMBRADO PUB. ADMON. CONT. BIENS. P. F.III	DISMINUCION	4,505,759.98	-4,055,764.98	449,995.00
013-002-573	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	103 O.P. ALUMBRADO PUB. ADMON. CONT. BIENS. P. APORT. BENEF.	BAJA	2,528,545.00	-2,528,545.00	0.00
013-002-576	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	611 O.P. ALUMBRADO PUB. ADMON. CONT. BIENS. P. O. C. EDO.	DISMINUCION	4,130,500.00	-437,251.00	3,693,249.00
013-002-577	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	610. O.P. ALUMB PUB. B. D. P. ADMON. CONT. REMAN FAEISPUM 2021	ALTA	0.00	3,800,000.00	3,800,000.00
013-002-580	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	515 OBRA PUB. ALUMBRADO PUB. POR ADMON. O CONTRATO EN BIENS	ALTA	0.00	379,884.00	379,884.00
013-002-603	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	502 OBRA PUB. PARQUES, JARDINES POR ADMON. O CONTRATO EN BIEN	ALTA	0.00	829,144.36	829,144.36
013-002-605	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	611 O.P. PARQUES, JARDINES ADMON CONT. BIENS PRIV. O C. EDO.		1,947,309.00	0.00	1,947,309.00
013-002-631	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	502 O.P. CONST. REH. MERC. C. ABASTO ADMON. CONT. B. P. R.FISCALES	BAJA	1,300,000.00	-1,300,000.00	0.00
013-002-741	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	520 O.P. CAMINOS CARRETER. APORT. RAST ADMON. CONT. BIENS P. F.III	INCREMENTO	2,617,352.50	3,119,805.22	5,737,157.72

LIC. JOSÉ LUÍS TÉLLEZ MARÍN
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. CAROLINA PÉREZ SÁNCHEZ
SÍNDICO MUNICIPAL

C.P. ROGELIO SANDOVAL MUÑOZ
TESORERO MUNICIPAL

PROF. SERGIO DAVID VILCHEZ SÁNCHEZ
REGIDOR

C. MARÍA NORBELLA GARCÍA HERNÁNDEZ
REGIDORA

ING. CARLOS PATIÑO PEÑA
REGIDOR

ING. ROSA ISELA MERLOS QUINTERO
REGIDORA

C. HÉCTOR TREJO PATIÑO
REGIDOR

DRA. MARTHA ELVA SOLÍS DURÁN
REGIDORA

C. FIDEL MAÑÓN SUÁREZ
REGIDOR

LIC. MARICELA DEL CARMEN BERNAL GARCÍA
REGIDORA

REGIDORES
PRI / PRO
MPIO. DE HIDALGO, MICH.
2021 - 2024

C. MARX TREJO TREJO
REGIDOR

C. JOSÉ LUIS BERTHEL Y MORA
REGIDOR

L.H.F. ELVIRA DEL PILAR GUZMÁN MUÑOZ
REGIDORA



MUNICIPIO DE HIDALGO MICHOACAN
ANEXO 13.- MODIFICACION PROGRAMATICA DEL EJERCICIO 2022
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022



CODIGO	UNIDAD RESPONSABLE	PROGRAMA	TIPO MODIFICACION	IMPORTE ASIGNADO	IMPORTE DE LA	IMPORTE APROBADO
				ORIGINALMENTE	MODIFICACION	
013-002-801	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	520 O.P.PAV.CALLES ADMON.CONT.BIENES.PUB. FIII	INCREMENTO	44,601,569.97	7,012,212.09	51,613,782.06
013-002-803	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	103 O.P.PAV.CALLES ADMON.CONT.BIENES.PUB. APORT. BENEF.	BAJA	1,845,109.00	-1,845,109.00	0.00
013-002-806	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	611 O.P.PAV.CALLES ADMON.CONT.BIENES. PUB. O. C. EDO.		12,000,000.00	0.00	12,000,000.00
013-002-807	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	610. O.P.PAV. CALLES ADMON. CONT. B. PUB. O. C.REMAN FAEISPUM	ALTA	0.00	3,000,000.00	3,000,000.00
013-002-818	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	540 OBRA PUB.PAV. CALLES X ADMON. O CTRATO BIENES DOM.PUB	ALTA	0.00	915,000.00	915,000.00
013-002-861	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	520 GASTOS INDIRECTOS 3% T.F. FONDO III 2022	INCREMENTO	2,652,080.10	410,526.96	3,062,607.06
014-002-018	DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL	101 GESTORIA DE DIVERSOS PROYECTOS Y ACCIONES MUNICIPALES	INCREMENTO	5,745,618.00	577,706.66	6,323,324.66
014-002-138	DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL	510 GESTORIA DE DIVERSOS PROYECTOS Y ACCIONES MUNICIPALES	ALTA	0.00	570,221.29	570,221.29
015-002-013	DIRECCION DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	101 CON EL DIF PRIMERO TU SALUD	INCREMENTO	4,384,110.00	274,824.07	4,658,934.07
015-002-014	DIRECCION DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	506 BIBLIOTECA DEL DIF	DISMINUCION	201,348.00	-99,110.17	102,237.83
015-002-015	DIRECCION DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	101 ASISTENCIA SOCIAL	INCREMENTO	8,337,860.00	958,677.48	9,296,537.48
015-002-016	DIRECCION DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	101 ADMINISTRACION DE RECURSOS A PERSONAS CON CAPACIDAD DIFER	INCREMENTO	1,344,000.00	47,294.10	1,391,294.10
015-002-017	DIRECCION DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	101 ADMINISTRACION DE RECURSOS A GRUPOS VULNERABLES	INCREMENTO	1,770,552.00	1,155,011.66	2,925,563.66
015-002-101	DIRECCION DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	101 BIBLIOTECA DEL DIF	ALTA	0.00	10,797.00	10,797.00
015-002-108	DIRECCION DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	101 INGRESOS EXCEDENTES (ASISTENCIA SOCIAL)	ALTA	0.00	512,216.29	512,216.29
015-002-145	DIRECCION DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	510 ASISTENCIA SOCIAL	ALTA	0.00	664,839.49	664,839.49
015-002-148	DIRECCION DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	510 CON EL DIF PRIMERO TU SALUD	ALTA	0.00	300,677.47	300,677.47
015-002-160	DIRECCION DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	510 ADMINISTRACION DE RECURSOS A GRUPOS VULNERABLES	ALTA	0.00	108,442.05	108,442.05
015-002-169	DIRECCION DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	501 ASISTENCIA SOCIAL	ALTA	0.00	80,846.24	80,846.24
016-002-021	INSTITUTO CIUDADHIDALGUENSE DE LA MUJER	502 UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA	INCREMENTO	70,888.00	72,229.50	143,117.50
016-002-022	INSTITUTO CIUDADHIDALGUENSE DE LA MUJER	502 DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL DE LA MUJER	DISMINUCION	50,400.00	-21,944.20	28,455.80
016-002-023	INSTITUTO CIUDADHIDALGUENSE DE LA MUJER	502 ATENCION A LA MUJER DE FORMA JURIDICA Y PSICOLOGICA	DISMINUCION	3,509,490.00	-1,266,033.12	2,243,456.88
016-002-171	INSTITUTO CIUDADHIDALGUENSE DE LA MUJER	501 UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA	ALTA	0.00	74,317.32	74,317.32
017-002-024	INSTITUTO DE EDUCACION Y CULTURA	502 ATENCION A LAS AREAS DE EDUCACION	DISMINUCION	5,464,486.00	-1,525,466.88	3,939,019.12
017-002-025	INSTITUTO DE EDUCACION Y CULTURA	502 GENERANDO EDUCACION SE AVANZA EN EL DESARROLLO	DISMINUCION	566,400.00	-442,012.00	124,388.00
017-002-110	INSTITUTO DE EDUCACION Y CULTURA	101 ATENCION A LAS AREAS DE EDUCACION	ALTA	0.00	9,744.00	9,744.00
017-002-174	INSTITUTO DE EDUCACION Y CULTURA	501 ATENCION A LAS AREAS DE EDUCACION	ALTA	0.00	13,843.30	13,843.30
018-002-029	DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL	502 DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES MUNICIPALES	DISMINUCION	7,004,828.00	-1,783,649.80	5,221,178.20
018-002-178	DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL	501 DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES MUNICIPALES	ALTA	0.00	25,878.13	25,878.13

LIC. JOSÉ LUIS TÉLLEZ MARÍN
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. CAROLINA PÉREZ SÁNCHEZ
SÍNDICO MUNICIPAL

C.P. ROGELIO SANDOVAL
TESORERO MUNICIPAL

PROF. SERGIO DAVID VILCHEZ SANCHEZ
REGIDOR

C. MARÍA NORBELLA GARCÍA HERNÁNDEZ
REGIDORA

ING. CARLOS BATIÑO PEÑA
REGIDOR

C. ROSA ISELA MERLOS QUINTERO
REGIDORA

C. HÉCTOR TREJO PATIÑO
REGIDOR

DRA. MARTHA ELVA SOLÍS DURÁN
REGIDORA

C. FIDEL MAÑÓN SUÁREZ
REGIDOR

LIC. MARICELA DEL CARMEN BERNAL GARCÍA
REGIDORA

REGIDORES
PRI / PRD
MPIO. DE HIDALGO, MICH.
2021 - 2024

ING. KARLA ALEJANDRA CARMONA BACA
REGIDORA

C. MARX TREJO TREJO
REGIDOR

REGIDORES
VERDE ECOLOGISTA
6/8

C. JOSÉ LUIS BERTHEL Y MORA
REGIDOR

L.H.F. ELVIRA DEL PILAR GUZMÁN MUÑOZ
REGIDORA

REGIDORES
PT / MORENA
MPIO. DE HIDALGO, MICH.
2021 - 2024

REGIDORES
PAN
MPIO. DE HIDALGO, MICH.



MUNICIPIO DE HIDALGO MICHOACAN
ANEXO 13.- MODIFICACION PROGRAMATICA DEL EJERCICIO 2022
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022



CODIGO	UNIDAD RESPONSABLE	PROGRAMA	TIPO MODIFICACION	IMPORTE ASIGNADO	IMPORTE DE LA	IMPORTE APROBADO
				ORIGINALMENTE	MODIFICACION	
019-002-027	INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD	502 ATENCIÓN A LA JUVENTUD ATRAVES DEL ORIENTACION Y CAPACITA	DISMINUCION	1,867,564.00	-702,598.84	1,164,965.16
019-002-168	INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD	501 ATENCIÓN A LA JUVENTUD ATRAVES DEL ORIENTACION Y CAPACITA	ALTA	0.00	77,464.59	77,464.59
020-002-028	INSTITUTO DE CULTURA FISICA Y DEPORTE	101 ATENCIÓN A LA POBLACION ATRAVES DEL DEPORTE	DISMINUCION	2,722,884.00	-229,657.28	2,493,226.72
020-002-143	INSTITUTO DE CULTURA FISICA Y DEPORTE	510 ATENCIÓN A LA POBLACION ATRAVES DEL DEPORTE	ALTA	0.00	154,357.36	154,357.36
020-002-158	INSTITUTO DE CULTURA FISICA Y DEPORTE	513 ATENCIÓN A LA POBLACION ATRAVES DEL DEPORTE	ALTA	0.00	30,800.28	30,800.28
020-002-175	INSTITUTO DE CULTURA FISICA Y DEPORTE	501 ATENCIÓN A LA POBLACION ATRAVES DEL DEPORTE	ALTA	0.00	17,527.41	17,527.41
021-004-056	DIRECCION DE DESARROLLO FORESTAL Y RURAL	101 MEJORAMIENTO A LA TECNOLOGIA EN EL MEDIO RURAL	INCREMENTO	2,840,940.00	160,257.31	3,001,197.31
021-004-057	DIRECCION DE DESARROLLO FORESTAL Y RURAL	101 PRODUCTIVIDAD EN EL SECTOR AGROPECUARIO Y SILVÍCOLA.	INCREMENTO	1,618,480.00	663,169.60	2,281,649.60
021-004-058	DIRECCION DE DESARROLLO FORESTAL Y RURAL	101 ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS PARA CUIDAR LA ECOLOGÍA DEL MU	DISMINUCION	1,197,392.00	-160,525.67	1,036,866.33
021-004-059	DIRECCION DE DESARROLLO FORESTAL Y RURAL	535 GESTION DE RECURSOS CONAFOR	ALTA	0.00	764,895.00	764,895.00
021-004-060	DIRECCION DE DESARROLLO FORESTAL Y RURAL	101 VIVERO MUNICIPAL	INCREMENTO	923,548.00	52,840.44	976,388.44
021-004-146	DIRECCION DE DESARROLLO FORESTAL Y RURAL	510 VIVERO MUNICIPAL	ALTA	0.00	61,361.54	61,361.54
021-004-147	DIRECCION DE DESARROLLO FORESTAL Y RURAL	510 PRODUCTIVIDAD EN EL SECTOR AGROPECUARIO Y SILVÍCOLA.	ALTA	0.00	124,784.72	124,784.72
021-004-153	DIRECCION DE DESARROLLO FORESTAL Y RURAL	510 MEJORAMIENTO A LA TECNOLOGIA EN EL MEDIO RURAL	ALTA	0.00	182,845.07	182,845.07
021-004-161	DIRECCION DE DESARROLLO FORESTAL Y RURAL	502 ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS PARA CUIDAR LA ECOLOGÍA DEL MU	ALTA	0.00	54,759.13	54,759.13
022-004-066	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	501 GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION DE SER.PUB.	DISMINUCION	7,249,472.00	-4,159,307.61	3,090,164.39
022-004-067	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	501 PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	DISMINUCION	45,994,531.00	-2,078,240.88	43,916,290.12
022-004-068	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	521 ALUMBRADO PUBLICO	DISMINUCION	25,568,304.00	-4,457,918.47	21,110,385.53
022-004-069	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	616 CONTROLY ADMINISTRACION DE LUMINARIAS	DISMINUCION	23,553.00	-21,512.15	2,040.85
022-004-070	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	501 OPERATIVIDAD ALUMBRADO PÚBLICO	INCREMENTO	3,298,044.00	194,840.74	3,492,884.74
022-004-071	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	501 JARDINES, PARQUES, PANTEONES Y MERCADOS	DISMINUCION	5,461,305.00	-1,437,897.42	4,023,407.58
022-004-072	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	501 CONTROL CANINO Y FENINO	DISMINUCION	739,492.00	-249,771.88	489,720.12
022-004-073	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	503 CONTROL Y EVALUACION DEL RASTRO	DISMINUCION	4,953,400.00	-1,778,518.15	3,174,881.85
022-004-074	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	116 GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION DE SER.P "REMANENTE"	ALTA	0.00	355,193.20	355,193.20
022-004-114	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	502 PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	ALTA	0.00	3,749,547.66	3,749,547.66
022-004-115	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	502 OPERATIVIDAD ALUMBRADO PÚBLICO	ALTA	0.00	536,353.44	536,353.44
022-004-116	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	502 GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION DE SER.PUB.	ALTA	0.00	381,060.39	381,060.39
022-004-117	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	502 CONTROL CANINO Y FELINO	ALTA	0.00	71,503.67	71,503.67
022-004-118	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	502 JARDINES, PARQUES, PANTEONES Y MERCADOS	ALTA	0.00	509,913.11	509,913.11

 LIC. JOSÉ LUIS TELLEZ MARIN
PRESIDENTE MUNICIPAL
 LIC. CAROLINA PÉREZ SANCHEZ
SÍNDICO MUNICIPAL
 C.P. ROGELIO SANDOVAL MEDINA
TESORERO MUNICIPAL
 PROF. SERGIO DAVID VILCHEZ SANCHEZ
REGIDOR
 C. MARÍA NORBELLA GARCÍA HERNÁNDEZ
REGIDORA
 ING. CARLOS PATIÑO PEÑA
REGIDOR
 C. ROSA ISELA MERLOS QUINTERO
REGIDORA
 C. HÉCTOR TREJO PATIÑO
REGIDOR
 DRA. MARTHA ELVA SOLÍS DURÁN
REGIDORA
 C. FIDEL MAÑÓN SUÁREZ
REGIDOR
 LIC. MARICELA DEL CARMEN BERNAL GARCÍA
REGIDORA
 REGIDORES
PRI / PRD
MPIO. DE HIDALGO, MICH.
2021 - 2024
ING. KARLA ALEJANDRA CARMONA BACA
REGIDORA
 C. MARK TREJO TREJO
REGIDOR
 REGIDORES
PT / MORENA
MPIO. DE HIDALGO, MICH.
2021 - 2024
C. JOSÉ LUIS BERTHELLY MORA
REGIDOR
 REGIDORES
PT / MORENA
MPIO. DE HIDALGO, MICH.
2021 - 2024
L.H.F. ELVIRA DEL PILAR GUZMÁN MUÑOZ
REGIDORA
 REGIDORES
PAN
MPIO. DE HIDALGO, MICH.



MUNICIPIO DE HIDALGO MICHOACAN
ANEXO 13.- MODIFICACION PROGRAMATICA DEL EJERCICIO 2022
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022



CODIGO	UNIDAD RESPONSABLE	PROGRAMA	TIPO MODIFICACION	IMPORTE ASIGNADO	IMPORTE DE LA	IMPORTE APROBADO
				ORIGINALMENTE	MODIFICACION	
022-004-131	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	601 PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	ALTA	0.00	52,826.39	52,826.39
022-004-132	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	512 PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	ALTA	0.00	294,464.72	294,464.72
022-004-134	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	513 PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	ALTA	0.00	198,912.74	198,912.74
022-004-136	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	503 PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	ALTA	0.00	582,622.80	582,622.80
022-004-167	DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS	510 PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	BAJA	6,096,912.00	-6,096,912.00	0.00
TOTALES				450,087,152.00	64,664,501.97	514,751,653.97
		INGRESOS RECAUDADO 2022				476,865,645.08
		000 REMANENTES			36,971,008.89	915,000.00
		INGRESO X RECAUDAR 540 SUBSIDIO RECURSO FEDERAL			915,000.00	0.00

450,087,152.00 26,778,493.08 476,865,645.08

36,971,008.89



LIC. JOSÉ LUÍS TÉLLEZ MARÍN
PRESIDENTE MUNICIPAL



LIC. CAROLINA PÉREZ SANCHEZ
SÍNDICO MUNICIPAL



C.P. ROGELIO SANDOVAL MEDINA
TESORERO MUNICIPAL



PROF. SERGIO DAVID VILCHEZ SANCHEZ
REGIDOR



C. MARÍA NORBELLA GARCÍA HERNÁNDEZ
REGIDORA



Rosa Isela Merlos Q.
C. ROSA ISELA MERLOS QUINTERO
REGIDORA



C. HÉCTOR TREJO PATIÑO
REGIDOR



DRA. MARTHA ELVA SOLÍS DURÁN
REGIDORA

LIC. MARICELA DEL CARMEN BERNAL GARCÍA
REGIDORA

REGIDORES PRI / PRD
ING. KARLA ALEJANDRA CARMONA BACA
REGIDORA

C. MARX TREJO TREJO
REGIDOR

C. JOSÉ LUIS BERTHELLY MORA
REGIDOR



C. FIDEL MAÑÓN SUÁREZ
REGIDOR

L.H.F. ELVIRA DEL PILAR GUZMÁN MUÑOZ
REGIDORA